
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS DE TAIAÇU - IPFMT 
Rua Raul Maçone, nº 306 – Centro – Taiaçu/SP. – CEP 14.725-000 

CNPJ: 02.122.662/0001-60 

 
 

                     PORTARIA Nº 25 -  28 DE AGOSTO DE 2019 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão Especial Eleitoral  -  Eleições para 
escolha dos membros da Diretoria Executiva, Conselho Deliberativo e 
Conselho Fiscal. 

 

Quitéria Romão da Silva, Diretora Presidente do Instituto de Previdência 
dos Funcionários Municipais de Taiaçu, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe 
confere o Art. 68 da Lei nº 1.415 de 07/03/2007,  

 

Resolve: 

 

Art. 1º. Ficam nomeados para comporem a Comissão Especial Eleitoral os seguintes servidores 
municipais: 

 I – Adriana Veltrini Marciano da Silva – RG: 29.326.025-4, respondendo pela função de 
Presidente; 

 II – Eva Aparecida da Cruz Viscônio – RG: 35.054.687-3, respondendo pela função de 
Secretário;  

III – Fernanda Carolina Momesso – RG: 40.185.584-3.  

 

§ 1º. Competirá à Comissão Especial Eleitoral: 

 I – homologar as inscrições dos candidatos;  

II – solicitar e obter as listagens de servidores aptos a votar;  

III – divulgar os candidatos, os locais, horários e procedimentos para votação;  

IV – obter os recursos e meios necessários para a realização da eleição; 

 V – baixar instruções especiais para realização da eleição; 

 VI – fiscalizar a propaganda eleitoral dos candidatos; 

VII – realizar a eleição, acompanhar a votação e apurar os votos;  

VIII – divulgar os resultados da eleição e proclamar os nomes dos eleitos;  



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS DE TAIAÇU - IPFMT 
Rua Raul Maçone, nº 306 – Centro – Taiaçu/SP. – CEP 14.725-000 

CNPJ: 02.122.662/0001-60 

 
IX – julgar os recursos interpostos durante o processo eleitoral. 

ARTIGO 2º - Essa Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

                                      Taiaçu, 28 de Agosto de 2019. 

 

                                                                     Quitéria Romão da Silva 
                                                                         Diretora Presidente 
 


